
 
 

             
TURISTI I NOĆENJA U REPUBLICI HRVATSKOJ U RAZDOBLJU I- XI MJESEC 2005. GODINE 

             
  TURISTI     INDEX     NOĆENJA     INDEX     
  2003. 2004. 2005. 05./04. 05./03.   2003. 2004. 2005. 05./04. 05./03.   
UKUPNO 
HRVATSKA 8.745.342 9.279.689 9.857.047 106,22 112,71   46.327.092 47.497.168 51.105.407 107,60 110,31   
DOMAĆI 1.396.671 1.429.117 1.454.848 101,80 104,17   5.156.868 5.138.225 5.280.220 102,76 102,39   
STRANI 7.348.671 7.850.572 8.402.199 107,03 114,34   41.170.224 42.358.943 45.825.187 108,18 111,31   
                          

        INDEX
UDJEL U RH 

U %         INDEX
UDJEL U RH 

U %   
    2004. 2005. 05./04. 2004. 2005.   2004. 2005. 05./04. 2004. 2005. 
INDIVIDUALNI 
DOLASCI   6.061.240 6.268.907 103,43 65,32 63,60   28.355.839 30.367.331 107,09 59,70 59,42 
DOMAĆI   946.125 968.035 102,32 10,20 9,82   3.206.739 3.409.594 106,33 6,75 6,67 
STRANI   5.115.115 5.300.872 103,63 55,12 53,78   25.149.100 26.957.737 107,19 52,95 52,75 
                          
ORGANIZIRANI 
DOLASCI   3.218.449 3.588.140 111,49 34,68 36,40   19.141.329 20.738.076 108,34 40,30 40,58 
DOMAĆI   482.992 486.813 100,79 5,20 4,94   1.931.486 1.870.626 96,85 4,07 3,66 
STRANI   2.735.457 3.101.327 113,38 29,48 31,46   17.209.843 18.867.450 109,63 36,23 36,92 
                          
UKUPNO 
HRVATSKA   9.279.689 9.857.047 106,22 100,00 100,00   47.497.168 51.105.407 107,60 100,00 100,00 
IZVOR: Državni zavod za 
statistiku            
OBRADA: Ministarstvo mora, turizma, prometa i razvitka          
Priredila: Biserka 
Avdić             

 
 

            
          

             
 



 
             

TURISTIČKI PROMET STRANIH TURISTA U RAZDOBLJU I- XI MJESEC 2005. 
             

ZEMLJE TURISTI   INDEX NOĆENJA   INDEX  

 2003. 2004. 2005. 05./04. 05./03.

UDJEL 
U % 

2005. 2003. 2004. 2005. 05./04. 05./03.

UDJEL 
U % 

2005. 
NJEMAČKA 1.545.763 1.574.131 1.564.994 99,42 101,24 18,6 11.033.917 10.862.743 10.973.016 101,02 99,45 23,9 

ITALIJA 1.188.385 1.214.422 1.235.408 101,73 103,96 14,7 5.284.163 5.335.359 5.660.379 106,09 107,12 12,4 
SLOVENIJA 912.203 878.294 872.488 99,34 95,65 10,4 5.192.712 5.018.713 5.085.243 101,33 97,93 11,1 

ČEŠKA 698.955 663.134 615.018 92,74 87,99 7,3 4.553.024 4.171.595 4.050.848 97,11 88,97 8,8 
AUSTRIJA 702.739 735.462 736.770 100,18 104,84 8,8 3.569.510 3.622.751 3.740.666 103,25 104,79 8,2 

MAĐARSKA 354.757 402.225 452.330 112,46 127,50 5,4 1.902.601 2.089.942 2.403.122 114,99 126,31 5,2 
FRANCUSKA 219.126 390.747 589.026 150,74 268,81 7,0 684.869 1.235.545 1.915.584 155,04 279,70 4,2 
NIZOZEMSKA 178.210 211.200 242.958 115,04 136,33 2,9 1.493.981 1.687.327 1.908.120 113,09 127,72 4,2 

POLJSKA 237.532 240.301 241.363 100,44 101,61 2,9 1.329.256 1.284.714 1.373.560 106,92 103,33 3,0 
VELIKA BRITANIJA 151.068 206.966 253.820 122,64 168,02 3,0 717.908 1.011.246 1.344.004 132,91 187,21 2,9 

OSTALO 1.159.933 1.333.690 1.598.024 119,82 137,77 19,0 5.408.283 6.039.008 7.370.645 122,05 136,28 16,1 
UKUPNO STRANI 7.348.671 7.850.572 8.402.199 107,03 114,34 100,0 41.170.224 42.358.943 45.825.187 108,18 111,31 100,0 

IZVOR: Državni zavod za statistiku           
OBRADA: Ministarstvo mora, turizma, prometa i razvitka          
Priredila: Biserka Avdić             

 



 
           

TURISTI I NOĆENJA PO VRSTAMA OBJEKATA ZA SMJEŠTAJ U RAZDOBLJU I - XI MJESEC  2005. GODINE 
           

 
TURISTI UDJEL TURISTA 

U UKUPNOM U % 
NOĆENJA UDJEL TURISTA 

U UKUPNOM U % 
 2004. 2005. 

INDEX 
05./04. 

2004. 2005. 2004. 2005. 

INDEX 
05./04. 

2004. 2005. 
Hoteli, vile i aparthoteli 3.218.670 3.597.526 111,77 34,69 36,50 13.508.871 14.730.147 109,04 28,44 28,82 

Turistička naselja 670.672 663.527 98,93 7,23 6,73 4.686.897 4.695.899 100,19 9,87 9,19 
Moteli 35.192 29.882 84,91 0,38 0,30 59.473 49.835 83,79 0,13 0,10 

Apartmani 79.058 88.112 111,45 0,85 0,89 578.304 623.767 107,86 1,22 1,22 
Kampovi 1.967.641 1.969.789 100,11 21,20 19,98 13.283.331 13.357.720 100,56 27,97 26,14 

Odmarališta 85.399 86.786 101,62 0,92 0,88 544.600 550.166 101,02 1,15 1,08 
Omladinski hoteli i hosteli 83.638 87.049 104,08 0,90 0,88 331.855 328.955 99,13 0,70 0,64 

Lječilišta 21.008 21.804 103,79 0,23 0,22 190.147 196.254 103,21 0,40 0,38 
Kućanstva - sobe, apartmani, kuće 

za odmor 
1.754.225 1.978.712 112,80 18,90 20,07 11.567.693 13.844.653 119,68 24,35 27,09 

Luke nautičkog turizma 782.530 771.209 98,55 8,43 7,82 1.127.119 1.135.265 100,72 2,37 2,22 
Nekategorizirani objekti 222.051 197.405 88,90 2,39 2,00 813.727 766.559 94,20 1,71 1,50 

Ostali objekti 359.605 365.246 101,57 3,88 3,71 805.151 826.187 102,61 1,70 1,62 
UKUPNO OBJEKTI 9.279.689 9.857.047 106,22 100,00 100,00 47.497.168 51.105.407 107,60 100,00 100,00 

 
IZVOR: Državni zavod za statistiku           
OBRADA: Ministarstvo mora, turizma, prometa i razvitka         
Priredila: Biserka Avdić           

 



 
           

TURISTIČKI PROMET PO ŽUPANIJAMA U RAZDOBLJU I DO XI MJESECA 2005. 
           

ŽUPANIJE TURISTI   INDEX  NOĆENJA   INDEX  
 2003. 2004. 2005. 05/04. 05/03. 2003. 2004. 2005. 05/04. 05/03. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 19.993 24.979 27.688 110,85 138,49 38.294 50.140 55.029 109,75 143,70 
KRAPINSKO-ZAGORSKA 38.354 36.309 33.245 91,56 86,68 122.077 107.780 104.703 97,15 85,77 
SISAČKO-MOSLAVAČKA 21.168 23.043 23.187 100,62 109,54 61.040 79.741 80.920 101,48 132,57 
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 146.994 156.332 162.586 104,00 110,61 243.624 269.734 273.410 101,36 112,23 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 40.539 39.579 43.728 110,48 107,87 138.083 132.644 142.528 107,45 103,22 

KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA 11.130 9.873 10.539 106,75 94,69 29.850 21.099 21.973 104,14 73,61 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA 8.821 9.093 10.055 110,58 113,99 22.069 20.936 23.761 113,49 107,67 

PRIMORSKO-GORANSKA 1.970.096 1.999.230 2.050.830 102,58 104,10 10.174.990 10.085.935 10.438.325 103,49 102,59 
LIČKO-SENJSKA 241.483 276.717 298.018 107,70 123,41 929.776 1.048.976 1.116.735 106,46 120,11 

VIROVITIČKO-PODRAVSKA 4.107 5.369 5.705 106,26 138,91 13.369 13.788 15.817 114,72 118,31 
POŽEŠKO-SLAVONSKA 5.432 5.251 6.809 129,67 125,35 10.335 10.506 12.040 114,60 116,50 
BRODSKO-POSAVSKA 16.297 16.324 16.947 103,82 103,99 35.835 31.570 31.865 100,93 88,92 

ZADARSKA 736.988 838.995 926.566 110,44 125,72 4.292.751 4.530.897 5.201.996 114,81 121,18 
OSJEČKO-BARANJSKA 50.973 49.164 57.861 117,69 113,51 108.141 102.184 133.593 130,74 123,54 

ŠIBENSKO-KNINSKA 638.219 648.813 748.593 115,38 117,29 2.843.962 2.751.606 3.454.141 125,53 121,46 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA 20.002 22.652 29.240 129,08 146,19 44.937 40.441 51.497 127,34 114,60 
SPLITSKO-DALMATINSKA 1.225.776 1.355.582 1.495.240 110,30 121,98 6.630.533 6.994.526 8.006.214 114,46 120,75 

ISTARSKA ŽUPANIJA 2.416.923 2.493.760 2.483.249 99,58 102,74 16.159.019 16.467.725 16.586.113 100,72 102,64 
DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 686.742 785.951 898.734 114,35 130,87 3.631.881 3.917.314 4.449.884 113,60 122,52 

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 6.845 7.373 12.875 174,62 188,09 19.360 18.337 28.080 153,13 145,04 
GRAD ZAGREB 438.460 475.300 515.352 108,43 117,54 777.166 801.289 876.783 109,42 112,82 

UKUPNO ŽUPNIJE 8.745.342 9.279.689 9.857.047 106,22 112,71 46.327.092 47.497.168 51.105.407 107,60 110,31 
 

 
IZVOR: Državni zavod za statistiku 
OBRADA: Ministarstvo mora, turizma, prometa i razvitka 
Priredila: Biserka Avdić 



 
       

ŽUPANIJE TURISTI INDEKS NOĆENJA  INDEX 
 2004. 2005. 05/04. 2004. 2005. 05/04. 

PRIMORSKO-GORANSKA 1.999.230 2.050.830 102,58 10.085.935 10.438.325 103,49 
LIČKO-SENJSKA 276.717 298.018 107,70 1.048.976 1.116.735 106,46 

PRIMORJE 2.275.947 2.348.848 103,20 11.134.911 11.555.060 103,77 
ZADARSKA 838.995 926.566 110,44 4.530.897 5.201.996 114,81 

ŠIBENSKO-KNINSKA 648.813 748.593 115,38 2.751.606 3.454.141 125,53 
SPLITSKO-DALMATINSKA 1.355.582 1.495.240 110,30 6.994.526 8.006.214 114,46 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 785.951 898.734 114,35 3.917.314 4.449.884 113,60 

DALMACIJA 3.629.341 4.069.133 112,12 18.194.343 21.112.235 116,04 
ISTRA 2.493.760 2.483.249 99,58 16.467.725 16.586.113 100,72 

GRAD ZAGREB 475.300 515.352 108,43 801.289 876.783 109,42 
OSTALE ŽUPANIJE 405.341 440.465 108,67 898.900 975.216 108,49 
UKUPNO ŽUPNIJE 9.279.689 9.857.047 106,28 47.497.168 51.105.407 107,61 

 


